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Institucion: Empresa Hondurefia de Telecomunicaciones
Mision:
PROVEER DE MANERA EFICIENTE Y OPORTUNA, SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, A PRECIOS Y CALIDAD COMPETITIVOS, PARA CONTRIBUIR AL BIENESTAR
DE LA SOCIEDAD HONDURENA.
Objetivos: 01  LOGRARLAEFICIENCIA OPERACIONAL Y EL CRECIMIENTO DE LOS INGRESOS ATENDIENDO LAS DEMANDAS DE LOS USUARIOS EN SERVICIOS DE TELEECOMUNICACIONES
02  INCREMENTAR LA PARTICIPACION EN EL MERCADO SOBRE LA CARTERA ACTUAL CON NUEVOS NEGOCIOS Y MODERNIZANDO LA PLATAFORMA TECNOLOGICA DE LOS SERVICIOS PRESTADOS A LA POBLACION
03  CONTARCON UN MARCO LEGAL Y REGULATORIO TRANSPARENTE, FAVORABLE PARA COMPETIR EN IGUALDAD DE CONDICIONES, EN LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION OFRECIDOS AL PUBLICO
04  CAMBIARLA CULTURA ORGANIZACIONAL DE LA EMPRESA BRINDANDO SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE MANERA RESPONSABLE A LOS USUARIOS

Actividad Obra: 007-ADMINISTRACION FINANCIERA CONTABLE Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
e . Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 REALIZADOS LOS COMPROMISOS FINANCIEROS DE LA EMPRESA 32 NO.DEDOCUMENTOS 2.00] 0.00 12,157,569.00 1.00[ 0.00 2,277,297.00 1.00[ 0.00 2,166,849.00 0.00] 0.00 0.00 2.00] 0.00 4,444,146.00 100.00] 0.00 36.55)
Total Actividad - Obra: 2.00 12,157,569.00 1.00 2,277,207.00 1.00 2,166,849.00 0.00] 0.00 2.00 4,444,146.00 100.00 36.55
Actividad Obra: 001-OPERACION Y MANTENIMIENTO CENTRO Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
s . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PRESTADOSLOS SERVICIOS DE OPERATIVIDAD Y MANT. INFRAESTRUCTURAL DELA ZONA CENTRO, SUR Y ORIENTE D 159 NO.DELINEASTELEFONICAS 4,398.00] 0.00 34,976,913.00 1,169.00] 0.00 5,320.00 1,656.00] 0.00 624,765.00 0.00] 0.00 0.00 2,825.00] 0.00 630,085.00 64.23] 0.00 1.80
Total Actividad - Obra: 4,398.00 34,976,913.00 1,169.00 5,320.00 1,656.00 624,765.00 0.00] 0.00 2,825.00 630,085.00 64.23 1.80|
Actividad Obra: 002-OPERACION Y MANTENIMIENTO REGION NOR-OCCIDENTAL Y LTORAL Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. . Programaci6n del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PRESTADOSLOS SERVICIOS DE OPERATIVIDAD Y MANT. INFRAESTRUCTURAL NOROCCIDENTAL Y LTORAL ATLANTIC 159 NO.DELINEASTELEFONICAS 3,600.00] 0.00 18,931,641.00 506.00] 0.00 621,138.00 671.00] 0.00 2,417,079.00 0.00] 0.00 0.00 1,177.00] 0.00 3,038,217.00 32.69] 0.00 16.05)
Total Actividad - Obra: 3,600.00 18,931,641.00 506.00 621,138.00 671.00 2,417,079.00 0.00] 0.00 1,177.00 3,038,217.00 32.69 16.05,
Actividad Obra: 003-~ADMINISTRACION Y COORDINACION DE PROYECTOS Programa; 11-SERVICIOS DE TELEECOMUNICACIONES Sub Programa:  00—- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
S . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 COORDINADA LA EXPANSION Y DESARROLLO DE LA EMPRESA 305 NO.DE PROYECTOS 0.00 0.00 362,322.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 0.00{ 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 362,322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 004-COORDINACION Y SUPERVICION SUPERIOR Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REALZADA OPO LA GESTION ADMINISTRATIVA SUPERIOR 234 PORCENTAJE (5) 0.00[ 25.00 2,807,136.00 0.00] 7.00 81,314.00 0.00] 9.00 480,377.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 16.00 561,691.00 0.00[ 64.00 2001
Total Actividad - Obra: 0.00| 2,807,136.00 0.00 81,314.00 0.00 480,377.00 0.00 0.00 0.00] 561,691.00 0.00 20.01]
Actividad Obra: 005-AUDITAR Y CONTROLAR LAS TRANSACCIONES DE LA EMPRESA Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 EFECTUADAS LAS MEDIDAS CORRECTIVAS A NIVEL INSTTUCIONAL 282 NO.DERECOMENDACIONES 1.00[ 0.00 125,915.00 0.00] 0.00 0.00 1.00[ 0.00 2,179.00 0.00] 0.00 0.00 1.00[ 0.00 2,179.00 100.00] 0.00 173
Total Actividad - Obra: 1.00 125,915.00 0.00 0.00 1.00 2,179.00 0.00] 0.00 1.00 2,179.00 100.00 173
Actividad Obra: 006-PLANIFICAR Y CONTROLAR LA PRODUCTIVIDAD OPERATIVA Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
S . Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PLANIFICACION PRODUCTIVA, DE CONTROL Y PROCEDIMIENTOS DE LA EMPRESA 32 NO.DE DOCUMENTOS 2.00[ 0.00 78,138.00 0.00{ 0.00 0.00 1.00| 0.00 26,152.00 0.00| 0.00 0.00 1.00/ 0.00 26,152.00 50.00| 0.00 33.47
Total Actividad - Obra: 2.00 78,138.00 0.00 0.00 1.00 26,152.00 0.00] 0.00 1.00 26,152.00 50.00 33.47
Actividad Obra: 007-DEFINIR ESTRATEGIAS CORPORATIVAS Y CONTROL DE ASUNTOS REGUL. Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
01 CONTROL REGULATORIO SOBRE EL ASEGURAMIENTOS DE LOS INGRESOS DE LA EMPRESA 32 NO.DEDOCUMENTOS 1.00[ 0.00 72,571,408.00 0.00] 0.00 7,000,000.00 1.00[ 0.00 418,665.00 0.00] 0.00 0.00 1.00[ 0.00 7,418,665.00 100.00] 0.00 1022
Total Actividad - Obra: 1.00| 72,571,408.00 0.00 7,000,000.00 1.00 418,665.00 0.00| 0.00 1.00| 7,418,665.00 100.00 10.22
Actividad Obra: 008-CONTROL DE LOS ASUNTOS LEGALES DE LA EMPRESA Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 GESTIONADOSLOS ASUNTOS LEGALES DE ASEGURAMIENTOS DE BIENES DE LA EMPRESA 32 NO.DEDOCUMENIOS 0.00 0.00 1,087,643.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 72,516.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 72,516.00 0.00] 0.00 6.67
Total Actividad - Obra: 0.00 1,087,643.00 0.00 0.00 0.00 72,516.00 0.00] 0.00 0.00 72,516.00 0.00 6.67)
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Actividad Obra: 009-ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 DINAMIZADA LA GESTION INTERNA DE RECURSOS HUMANOS DE LA EMPRESA 234 PORCENTAJE (5) 0.00] 21.00 393,951,314.00 0.00] 6.18 118,937,060.00 0.00] 7.29 120,937,827.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 13.47 239,874,887.00 0.00] 64.14 60.89
Total Actividad - Obra: 0.00 393,951,314.00 0.00 118,937,060.00 0.00 120,937,827.00 0.00 0.00 0.00] 230,874,887.00 0.00 60.89)
Actividad Obra: 010-CREACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS Programa: 11-SERVICIOS DE TELEECOMUNICACIONES Sub Programa:  00—- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
e . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ADQURIDAS EIMPLEMENTADAS LAS SOLUCIONES TECNOLOGICAS 234 PORCENTAJE (5) 0.00] 4.00 854,327.00 0.00] 1.25 0.00 0.00] 1.75 23,505.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 3.00 23,505.00 0.00] 75.00 2.75
Total Actividad - Obra: 0.00] 854,327.00 0.00 0.00] 0.00 23,505.00 0.00] 0.00 0.00 23,505.00 0.00 2.75
Actividad Obra: 011-ADMINISTRACION DE LOS MATERIALES Y SUMINISTROS DE LA EMPRESA Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
s . Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripcion Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 /ADMINISTRADOS LOS MATERIALES Y LOGISTICA INSTTUCIONAL 234 PORCENTAJE (5) 0.00] 21.00 92,351,644.00 0.00] 3.84 16,688,583.00 0.00] 12.83 31,642,523.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 16.67 48,331,106.00 0.00] 79.38 52.33
Total Actividad - Obra: 0.00 92,351,644.00 0.00 16,688,583.00 0.00 31,642,523.00 0.00] 0.00 0.00] 48,331,106.00 0.00 52.33
Actividad Obra: 012-REALIZARLAS VENTAS A NIVEL NACIONAL DE LOS SERV. TELECOM. Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
. Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 COMERCIALIZADOS LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A NIVELNACIONAL 159 NO.DELINEASTELEFONICAS 10,256.00] 0.00 30,676,435.00 2,246.00] 0.00 0.00 6,378.00] 0.00 11,467,550.00 0.00] 0.00 0.00 8,624.00] 0.00 11,467,550.00 84.09] 0.00 37.38
Total Actividad - Obra: 10,256.00 30,676,435.00 2,246.00 0.00] 6,378.00 11,467,550.00 0.00] 0.00 8,624.00 11,467,550.00 84.09 37.38
Actividad Obra: 013-REALIZARLAS VENTAS A NIVEL INTERNACIONAL DE SER. TELECOMU. Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
e . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 AMPLIADOS LOS ACCESO Y PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION INTERNACIONAL 26 NO.DE CONVENIOS 22,00 0.00 38,255,483.00 3.00| 0.00 9,378,794.00 5.00| 0.00 11,855,209.00 0.00{ 0.00 0.00 8.00| 0.00 21,234,003.00 36.36| 0.00 55.51
Total Actividad - Obra: 22,00 38,255,483.00 3.00 9,378,794.00 5.00 11,855,209.00 0.00] 0.00 8.00 21,234,003.00 36.36 55.51
Actividad Obra: 014-PROMOCION Y PUBLICIDAD DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
NACIONALES E INTERNACIONALES
s . Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 PROMOVIDOS A NIVEL NACIONALLOS PRODUCTOS Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES QUE OFRECE LAEM 348 NO.DE CAMPANAS PUBLICTARIAS 1.00] 0.00 11,228,814.00 0.00] 0.00 30,000.00 1.00] 0.00 209,507.00 0.00] 0.00 0.00 1.00] 0.00 239,507.00 100.00] 0.00 213
Total Actividad - Obra: 1.00| 11,228,814.00 0.00 30,000.00 1.00 209,507.00 0.00 0.00 1.00 239,507.00 100.00 2.13]
Actividad Obra: 001-FIBRA OPTICA CHAMELECON - FRONTERA AGUA CALIENTE Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa: 00-- Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION
NACIONALES E INTERNACIONALES
) Programaci6n del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad v Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CONSTRUIDA FIBRA OPTICA CHAMELECON - FRONTERA AGUA CALIENTE 53 KLOMETRO (5) 136.00] 0.00 5,845,503.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 136.00 5,845,503.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 002-SHELTERS FIBRA OPTICA Programa; 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Sub Programa:  00—— Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION
NACIONALES E INTERNACIONALES
S . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 ADQURIDOS SHELTERS FIBRA OPTICA EN CHAMELECON - F. AGUA CALIENTE 159 NO.DELINEAS TELEFONICAS 0.00 0.00 12,549,500.00 0.00] 0.00 2,959,587.00 0.00] 0.00 3,950,827.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 6,910,414.00 0.00] 0.00 55.07)
Total Actividad - Obra: 0.00] 12,549,500.00 0.00 2,950,587.00 0.00 3,950,827.00 0.00] 0.00 0.00 6,910,414.00 0.00 55.07
Actividad Obra: 001-SERVICIO Y AMORTIZACION DEUDA E INTERESES Programa: 99-SERVICIO DE LA DEUDA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CUMPLIDOS Y AMORTIZADOS LOS PRESTAMOS E INTERESES EXTERNOS, DE LA EMPRESA 234 PORCENTAJE (5) 0.00] 29.00 33,043,579.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 9.86 3,258,635.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 986 3,258,635.00 0.00] 34.00 .86
Total Actividad - Obra: 0.00 33,043,579.00 0.00 0.00| 0.00 3,258,635.00 0.00| 0.00 0.00| 3,258,635.00 0.00 9.86
Total Institucion: 18,419.00 761,855,284.00 3,925.00 157,979,093.00 8,715.00 189,554,165.00 0.00 0.00 12,640.00 347,533,258.00 68.62 45.62
Totales del Reporte: 18,419.00 761,855,284.00 3,925.00 157,979,093.00 8,715.00 189,554,165.00 0.00) 0.00 12,640.00 347,533,258.00




